СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ»
ДЖИДИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

671920, Республика Бурятия, Джидинский район, село Петропавловка,
улица Свердлова, 18, телефон/факс: 8 (30134) 42-1-92

РЕШЕНИЕ
43  сессии третьего созыва Совета депутатов

от «08» декабря 2017 года №18

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельское поселение «Петропавловское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Петропавловское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Петропавловское»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Петропавловское», принятый Решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» от 25.12.2014 года №28 (в редакции Решений Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» от 20.01.2017 года №1, от 07.11.2017 года №12), следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«3. В состав Совета депутатов поселения входит Глава поселения, который исполняет полномочия его председателя.»;
1.2. Часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования.»;
1.3. Часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции»:
 «2. Заседание представительного органа муниципального образования не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»;
1.4. В статье 23:
а) часть 1 изложить в следующей редакции»:
«1. Глава сельского поселения является – высшим должностным лицом поселения, наделенным настоящим Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. Глава поселения подконтролен и подотчетен населению и Совету депутатов поселения.»;
б) абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции»:
«Избранным признается кандидат на должность Главы поселения, который получил наибольшее число голосов депутатов по отношению к другому кандидату (кандидатам).»;
в) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решение о досрочном прекращении полномочий Главы поселения в случаях, предусмотренных пунктами 1, 2, 4 - 8, 10, 12 - 14 части 6 статьи 36, пунктом 9.1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Советом депутатов поселения и оформляется решением. Дата прекращения полномочий определяется моментом наступления одного из перечисленных выше оснований.
Решение о досрочном прекращении полномочий принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов поселения, – не позднее чем через два месяца со дня появления такого основания.
Информация о досрочном прекращении полномочий Главы поселения подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию).»;
1.5. Часть 9 статьи 23 признать утратившей силу;
1.6. Статью 23 дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Установленный настоящей статьей Устава порядок избрания Главы поселения Советом депутатов поселения из своего состава применяется после истечения срока полномочий Главы поселения, избранного на муниципальных выборах.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения, избранного на муниципальных выборах, избрание Главы поселения, избираемого Советом депутатов поселения из своего состава, осуществляется действующим составом Совета депутатов поселения не позднее чем через один месяц со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселения из состава Совета депутатов осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета депутатов не позднее чем через месяц со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.
Во всех остальных случаях избрание Главы поселения, избираемого Советом депутатов поселения из своего состава, осуществляется Советом депутатов поселения не позднее чем за пятнадцать дней до истечения срока полномочий Главы поселения, а в случае досрочного прекращения его полномочий – не позднее чем через пятнадцать дней со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселения из состава Совета депутатов осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета депутатов не позднее чем через месяц со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.»;
1.7. Часть 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения представляет Совету депутатов поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов поселения.»;
1.8. Пункт 5 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«5) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
1.9. Часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».»;
1.10. Абзац 2 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции»:

[image: C:\Users\Приёмная\Desktop\Сканы\Решение 08.12.2017 №18.jpeg]
image1.jpeg
«[IpaBoBrle akThl CoBeTa NEmyTaTOB IIOCETEHHS, HE SBISIOIHECS HOPMATUBHBIMH,
MPUHUMAIOTCSL OOJBIIMHCTBOM TOJIOCOB JEIyTaToB, IIPHUCYTCTByromux Ha ceccun Cosera
JIeNyTaToOB, €CIM HHOe He ycraHoBieHo @enepanbHbM 3akoHOM Nel31-D3, Hacrosmum
YcraBoMm.

Pemenns CoBera nemyTaToB HOCENCHHS IO IPOLEXYPHBIM BOIIpOCaM HPHHHMAIOTCS B
mopsizike, ycraHoBiIeHHOM PeriamenToM CoBeTa JemyTaToB moceneHHs win pemrenneM Cosera
JIeTTyTaTOB IIOCETICHHS.

Tonoc I'maBel mOCeNeHUs] YYHTHIBAeTCS INpH NpHHATHM pemneHudt CoBera JemyTaToB
MoCceNIeHust Kak rojioc nemyrata CoBeTa IemyTaToB OCETCHHU. Y.

2. B nopsxe, ycranoBiaeHHOM DenepanbHbM 3akoHOM 0T 21.07.2005 roma Ne97-@3 «O
rOCY/IapCTBEHHON PErHCTPAlliM YCTABOB MYHHIIMNATHHBIX 00pa3oBaHWi» B 15-TH JHEBHBIH
CPOK IPEICTaBUTh H3MEHEHHUS U JOMOJHEHHS B Y CTaB MyHHIIUIIATFHOTO 00pa3oBaHUS CEIIbCKOE
nocenenre «IleTponaBiIoBCKoe» Ha roCyJapCTBEHHYIO PETHCTPAIIHIO.

3. OOGHuapormoBaTh 3aperHCTPUPOBAHHBIC H3MCHEHHS M JONOJHEHHS B YCTaB
MYHHIUIIATEHOTO 00pa3oBaHUsL CeIbCKoe [IOCENICHHE «ITerpomaBioBckoe» Ha
uHpOpManuoHHBIX creHgax Amgvunaucrpamud MO CII «IlerpomaBioBckoe», a Takke Ha
o(hHIMATPHOM caliTe B CETH HHTEPHET: http://sp-petropavliovka.ru B Tedenue 7 aHe# co aHS ero
NOCTYIUIEHHS X3 TEPPUTOPHATGHOTO OpraHa YIOJHOMOYEHHOTO (enepatbHOro opraHa
HCIIOTHUTEIHON BIIACTH B Chepe PerucTpaliiyl yCTaBOB MyHUIUIIATBHBIX 00pa3oBaHui.

4. B 10-tu [HeBHBIH CpPOK IOCIe OOHApPOXOBAHHWS HAaNpaBUTh HHGOPMAIHIO 00
OOHApOJOBaHUK B TEPPUTOPHAIBHBI OpraH YIOJIHOMOYEHHOTO (heAepabHOTO OpraHa
HCIIOTHATENIBHOM BIIACTH B chepe PerHCTpaliyl YCTaBOB MyHHITUIIATEHEIX 00pa30BaHHM.

5. KoHTpOJTh 32 HCIIONHEHHEM HACTOSIIIEro PereHns OCTaBIsIo 3a CO00i.

['maBa MyHUIUIIATEHOTO 00pa30BaHU
cenbcKoe Tocenenne «IleTpomaBaoBekoey: